REQUERIMENTO Nº 125/2024

Assunto:  Construção de pátio municipal devidamente estruturado para

guardar veículos do Município.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obra e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de

Planejamento e Desenvolvimento Sustentável, analisem a viabilidade técnica

e orçamentário de construir um “pátio” para guardar os veículos

municipais da área da saúde e da área de obras no local da antiga ETE

(Estação de Tratamento de Esgoto), na região do Bairro Gameleira, tendo em

vista que a referida estação já foi desativada há alguns anos.

Ressalte-se que o pátio deverá ter uma infraestrutura completa, com

cobertura metálica e locais específicos para que veículos possam ser

estacionados, estrutura para oficina e lava-jato, além de contar com

estacionamento para os veículos dos funcionários, banheiros, cozinha e área de

dormitório, visando garantir mais conforto e comodidade para os servidores

municipais.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 13 de junho de 2024.

NEY CARLOS MIRANDA

Vereador